tis impositorum. Qua rememoratos iudicein et cives ac universitatem com-
munitatis Bystriciae el pertinentiarum eiusdem ratione illius taxac pro tota

et plenaria eorum solulione e.xpeditos reddimus et omnino absolutos. De ulte-

rius in eiusmodi taxa ab eis nil postulandum, harum vigore et testimonio

literarum mediante. Datum in Cluswar ipso die divisionis apostolorum, anno
domini millesimo quadringentesimo LXXII.

3 922

Thorcn))ur(( 1 i72 Juli 22. Der siebenbilrgische Woiwode Johannes Pongracz

befiehll Richter und Ral von Bistritz, die fdllige Steuer an Matthias Biro, Burg-

grafen von MQhlbach, abzuf&hren.

Orig. Pap. .\rh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 118. Siegel, rund,

Dm. 30 mm, war in griines Wachs vorne aufgedriiclit.

Regest: Berger, Urkunden-Regesten 44 Nr. 249.

Johannes Pangracz de Dengeleg vaivoda Transsilvanus, Siculorum et The-
mesicnsis comes, prudentibus et circumspectis iudici iuratisque civibus civi-

tatis Bistriciensis salutem. Quia pro apportatione census sancti Jacobi apos-

toli de medio vestri provenientis hunc familiarem Mathiae Biro castellani

nostri de Zazsebes praesentium exhibitorem ad vos transmisimus. Pro eo

committimus vobis, quatenus dictos census sancti Jacobi apostoli absque
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defectu ad manus eiusdem dare et praesentare debeatis. Praesentes autem
facta solutione et praesentatione dicti census pro expeditoria reservetis. Datum
Thordae in festo beatae Mariae Magdalenae, anno domini millesimo qua-

dringentesimo septuagesimo secundo.

3 923

Ofen 1472 August 5. Konig Matthias triigt allen Salzkiimmerern Siebenbiirgens

auf, den Sachsen von Hermannsladt und der Sieben Sliihle das ihnen jahrlich

dreimal zustehende Kleinsalz auszufolgen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 340. Siegel, rund Dm. 58 mrn, in rotes Wachs vorne
aufgedriickt, Reste.

Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 481 Nr. 543.

Regest: Kem^ny, Notitia I, 184.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris uni-

versis et singulis camerariis salium nostrorum partiuni regni nostri Transsi-

luanarum praesentibus et futuris praesentium notitiam habituris salutem et

gratiam. Expositum extitit maiestati nostrae in personis fidelium nostro-

rum prudentum et circumspectorum magistri civium, iudicum et iuratorum

ceterorumque civium civitatis nostrae Cibiniensis nec non universorum Saxo-

num septem sedium Saxonicalium ad modum gravis querelae, quod quamvis
antiqua eorum libertate ipsis a divis regibus Hungariae nostris scilicet prae-

decessoribus concessa requirente praefatis civibus et Saxonibus nostris sales

miliati pro usu ipsorum de dictis cameris dati fuerint et administrati. Tamen
uti accepimus vos huiusmodi sales miliatos praefatis civibus et Saxonibus
nostris a pluribus annis dare et administrare denegassetis et recusassetis,

quod eo gravius tulimus, cum plurima iam mandata noslra vobis superinde

data surda aure pertransire curatis Et quia nos eosdem cives et Saxones uostros,

qui non parvos labores et impensas pro nobis subierunt, in eorum antiquis liber-

tatibus etiam temporibus nostris conservare volumus, ideo fidelitati vestrae

et cuiuslibet vestrum harum scrie firmiter praecipiendo mandamus omnino
ita habere volentes, quatenus a modo deinceps praefatis civibus et Saxonibus
nostris huiusmodi sales miliatos eisdem per dictos praedecessores nostros

deputatos singulis annis in ipsis tribus terminis ab antiquo consuetis et depu-

tatis dare et administrare modis omnibus debeatis. Et secus prout gravissi-

mam indignationem nostram incurrere formidatis non facturi. Praesentibus

perlectis exhibenli restitutis. Datum Budae in festo beatae Mariae virginis

de nive, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo,

regnorum anno Hungariae et cetera quinto decimo, Bohemiae vero quarlo.

Von der Kanzlei: Ad relationem domini thesaurarii.

Auf der Ruckseite von gleichzeitiger Hand: Super exhibendis saUbus miliatis.

3Q24

H"^ August 9. Das Weissenburger Kapitel bestdtigt ilber Ersuchen des Archi-

diakons und Kanonikers der Weissenburger Kirche Johannes de Doboz die Ur-

kunde Konig Matthias von 1472 Nr. 3 911 iiber das Testamentsrechl der Geist-

lichen der Weissenburger Diozese.
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Datum doniinica proxima antc fcslum bcali Laiiicncii martiris, anno domini

supradicto.

Orig. l'ap. Arh. St. Sibiu, Sammlung Evang. Kapitelsarchive, Bistrita 88/4. Siegel,

rund, Dni. 41 nim, war auf dcr Hucl<seite in weisscs \Yachs autgedriickt. Eingeschaltet

voni iiffeutlichen Notar Lucas Uuerner 1520, Arh. St. Sibiu, B. U. 56.

Druck: Fabritius, Urkundenbuch 92 Nr. 108.

3 925

1472 Auf)ust 10. Das Weissenburfjer Kapitel fordert die Geistlichen seiiier Diozese

auf, zu den Ausgaben fiir die Erwirkung der koniglichen Urkunde in Testaments-

angelegenheilen bei-utragen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu, Evang. Kapitelsarchiv Bistrita 89/5. Siegel, rund, Dm.
30 mm, war in weisses Wachs vorne aufgcdriickt.

Capitulum ecclesiae Albensis Transsilvanae universis et singulis honorabili-

bus doininis decanis ac plebanis ecclesiarunque rectoribus in et sub dyocesi

Transsilvana constitutis et existentibus fratribus nostris in Christo honoran-

dis salulem fraternitatisque et amiciliae incrementum. Quia variis magnisque
laboribus, fatigiis ac sumtuum expositionibus et redemptionibus literarum

apud regiam serenitatem, ut disposito testamentaria per nos et vos tempore

ingruenti et praesertim in mortis articulo fienda et facienda in suo vigore

permaneal difficulter efficere et obtinere valuimus. Super qua dispositione

testamenlaria tenorem literaruni regalium in transumto sub sigillo noslro

capitulari cum praesentibus ad videndum, conspiciendum ac diviilgandum

vestris fraternitatibus misimus. Et tum laboris fatigae et expensae praemia

sequi debeant, communique negotium communi voto sit relevandum. Requi-
rimus ergo et hortamur vestras fraternitates, quatenus ad huiusmodi laborum
et expensarum relevationem aliquam contributionem et condignam de ves-

Iri medio disponere velitis ut amplius in nostris ultimis voluntatibus ab
impetitoribus permanere valeamus. Operam enim dabimus toto nostro nisu

et ipsa annuentia regiae serenitatis per dominum apostolicum confiiTnabi-

tur et roborabitur. Quitquid autem disposueritis ad manus praescntium exhi-

bitoris assignctis. Si autem aliqui cx vobis paria literarum regalium opta-

verit habere, veniat ad capitulum et sub sigillo capituli dabitur ei. Datum in

festo beati Laurentii martyris, anno doinini millesimo quadringentesimo

septuagesimo secundo.

Auf der Riickseite etwa von gleichzeitiger Hand: Ut fiat contributio in rcdemp-
tione privilegiorum.

3 926

Ofen 1472 August 11. Johannes Ernust, Graf von Sohl, befiehll allen Salzkdm-
merern in Siebenbiirgen, den Hermannstddtern und allen iibrigen Saciisen Klein-

salz aus den koniglichen Kammern zum eigenen Gebrauch auszufolgen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 341. Ringsiegel oval, 12+10 mm, in grunes Wachs,
papicrbedeckt, vorne aufgedriickt. Im Siegelfeld Wappenschild mit Schaufel und
dariiber2 Sternen. tJberdem Wappenschild Initiale I.E.
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Johannes Ernust, comes Zoliensis et cetera, nobilibus universis et singiilis

camerariis et vicecamerariis salium regalium in partibus Transsiluanis nunc
constitutis et in futurum constituendis praesentium notitiam habituris salu-

tem cum dilectione. Dilectioni vestrae et cuiuslibct vestrum harum serie

firmiter comittimus, quatenus prudentibus et circumspectis magistro civium,
iudicibus ac iuratis ceterisque civibus civitatis Cibiniensis nec non universis

Saxonibus iuxta contenta literarum serenissimi domini nostri regis gratio-

sissimi sales miliatos pro ipsorum usu de cameris regalibus dare et aminis-
trare debeatis. Et aliud ncquaquam facere audealis. Praesentibus perlectis

exhibenti restitutis. Datum Budae feria tertia proxima post festum beati

Laurencii martiris, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo
secundo.

3Q27

Ofen l\~2 August 11. Konig Matthias feiieiht den Sachsen von Hermannstadt
und den Sieben Stuhlen den Distiikt Fogarasch und die Besitziing Hamlesch samt
Pertinentien.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu U II 342. Siegel, rotes Wachs in Wachsschiissel, rund,
Dm. 63 mm, an rotgelbweisser Scidenschnur angehangt. Derselbc Stempel wic Nr. 3 362.

Bestatigungen dieser Urkunde von Konig Matthias 1483 und von Konig Wladislaw
II, Orig. ebenda.

Druck: Transilvania 1873, 240= Hurmuzaki, Docunu-nte II, 2, 222 Nr. 200.

Bruchstiick; Sieb. Quartalschrift 1, 1790, 281. Grundverfassungen 73. Eder, De ini-

tiis 160. Schldzer, Krit. Sammlungen 1, 67 Nr. 59.

Von der Kanzlei: Comraissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera ad perpctuam rei memo-
riam licet cunctorum sub commisso nobis divinitus constitutorum curam et

sollicitudinem habearaus ipsorumque coramoda regia raunificentia prosequi

intcndaraus illos taraen praerogativa specialioris gratiae nunc novarura dona-

tionura titulis nunc iuriura antiquorum restaurationibus araplecteraur, quos
in opere fidelitatis fervidos et exhibitione servitiorum indefessorum sollicitu-

dine sedula comperimus insistentes. Proinde attendentes satis grata atque
magna fidelium servitiorum merita fidelium nostrorum circumspcctorum iudi-

cis et iuratorum civium ac hospitum civitatis nostrae Czibiniensis ac Saxonum
in septem sedibus comraorantium, quae ipsi priraura sacrae dicti regni nostri

Huugariac coronae et tandcra maiestati nostrae cura orani ferventis animi
zelo et fidelitatis constantia exhibuerunt. Considerantes etiam darapna, quae
ipsi por Wolahos plerumque susceperunt, volentes igitur ipsis benivolentiara

nostram regiam ostendere fructuosam districtum Fogaras vocatura ac posses-

sionem Oralas appellatam, in quorura pacifico doniinio licet iidem cives et

hospites ac Saxones se a dudum ex donatione nostra ac confirraatione desuper

facta perstitisse et etiam nunc persistere dicant. Ex quo tamen novissime

dictae literae nostrae donationales ac confirraationalcs siraul cum certis^ aliis

rebus et bonis ipsorum per Wolahos latrones, cum quidera ex ipsis civibus

apud quos huiusmodi literae habebantur, hinc Transsiluaniam ingrederentur,

ablatae essent et forraidarent successu temporum exinde iuribus eorura peri-

culum posse eveniri, supplicarunt nobis ut ipsis superinde gratiose providere

dignareraur. Nos igitur tuni praeraissorura eorura intuitu servitiorum, tum
vero quia casus nocivos cunctorum fidelium nostrorum reforraationis beneficio

et per remedia opportuna restaurare consuevimus ipsura districtum Fogaras
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ac possessioncm Onilas sinuil cuni villis et posscssionibiis in eodem districtu

habitis et ad ipsam possessioncm Omlas pertincntibus ac pariter cum cunctis

aliis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet terris scilicet- arabilibus, cultis

et incultis, agris, pratis. pascuis, virgultis, silvis, nemoribus, monlibus, valli-

bus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis aquarumque decursibus,

pisciuis, piscaturis, molendinis et locis molendinorum generaliter vero qua-

rumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis
vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis praemissis sic ut praefertur

stantibus et se habentibus, memoratis iudici- et iuratis civibus ac hospitibus

ac toti* communitati dictae civitatis nostrae Czibiniensis ac Saxonibus praeno-

tatis de novo et ex novo ac novae nostrae donationis titulo dedimus, donavi-

raus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irre-

vocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum salvo iure alieno

harum nostrarum, quibus sigillum nostrum secretum est appensum, vigore et

testimonio litcrarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi facie-

nuis, dum nobis in specie fierint reportatae. Datum Budae feria tertia pro-

xima post festum beati Laurencii martiris, anno domini millesimo quadringen-

tesimo septuagesimo secundo, regnorum nostrorum anno Hungariae et cetera

quintodecimo, coronationis uono, Boliemiae vero quarto.

1 Ober der Zeile. ' Vorlage iudice.

^ Vorlage silicel. * Gebessert aus lolo.

3Q28

Ofen H72 August 11. Konig Matthias trtigi dem Weissenburger Kapitel consi-

deratis fidelibus servitiis et servitiorum merita fidelium nostrorum circumspec-

torum iudicis et iuratorum civium ac hospitum civitatis nostrae Cibiniensis,

quae ipsi ...maiestati nostrae cum omni ferventis animi zelo et fidelitatis

constantia exhibuerunt, auf, praefatos universos cives et hospites ac Saxones
septem sedium in dominium districti Ffogaras ac possessionis Omlas nec non
villarum et possessionum in eodem districtu habitarum et ad ipsarn possessio-